2023 年 10 月

各 位

抗悪性腫瘍剤

＜一般的名称：カペシタビン＞

個装箱形状変更のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、抗悪性腫瘍剤『カペシタビン錠 300mg「ヤクルト」』の包装を下記のとおり変更

しますので、ご案内いたします。

しばらくの間、包装変更前後の製品が流通し、ご迷惑をおかけすることもあるかと存じますが、

何卒、ご了承くださいますようお願い申し上げます。

今後とも、なお一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

１．変更品の製造番号および出荷予定時期

製 品 名 包 装 統一商品コード 変更品製造番号 出荷予定時期※

カペシタビン錠

300mg「ヤクルト」

56 錠

（PTP 包装）
424682912 272083P 2024 年 1 月上旬

140 錠

（PTP 包装）
424682929 2720838 2024 年 1 月上旬

※流通在庫の状況により、出荷時期が前後する場合がございます。

２．変更内容

（１）個装箱の開封口および解体口の仕様、ならびに封かん方法を変更いたします。

 変更前 変更後

開封口
・3 枚差込フラップ

・封かんテープ

・4 枚差込フラップ

・ホットメルト

解体口
・3 枚差込フラップ

・封かんテープ

・4 枚フラップ

・ホットメルト

（２）切り離しラベルのつまみ部分の位置を変更いたします。

３．変更品の識別方法

しばらくの期間、包装変更後の個装箱に 包装変更品 と表示します。

発 売 元：
〒105-8660 東京都港区海岸 1-10-30

 0120-589601（くすり相談窓口）

製造販売元：ダイト株式会社 〒939-8567 富山県富山市八日町 326 番地

 （裏面もご覧ください）

４．変更箇所

（１）開封口の仕様を 3枚差込フラップから 4枚差込フラップに変更します。

 変更前 変更後

開
封
口

（２）解体口の仕様を 3枚差込フラップから 4枚フラップに変更します。

 変更前 変更後

解
体
口

（３）切り離しラベルのつまみ部分の位置を変更します。

 変更前 変更後

つ
ま
み
位
置

（４）開封口および解体口の封かん方法を封かんテープからホットメルトに変更します。

 変更前 変更後

封
か
ん
方
法

※個装箱のサイズおよび重量に変更はございません。

※写真は 56錠入りの個装箱です。140錠入り個装箱も同様に変更いたします。

以上